

Olecko, 12 sierpnia 2013r.

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Pan**Wojciech Leonarczyk****Radny Rady Miejskiej w Olecku****GKO.7021.2.98.2013**

W odpowiedzi na Pana wnioski zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej odbytych w dniach 27 i 28 czerwca 2013r. uprzejmie informuję, że:

1. W sprawie wyposażenia skrzyżowania ulic 11 Listopada, Cicha i Plac Wolności w bariery informuję, że otrzymał Pan informację Powiatowego Zarządu Dróg razem z moim pismem, znak GKO.7223.8.2013 z 24 czerwca 2013r. Kopię pisma dołączam ponownie.
2. W sprawie wydzielenia ścieżki rowerowej w Alejach Lipowych było już dwukrotnie prezentowane negatywne stanowisko PZD. Realizacja ścieżek rowerowych w ciągu ulic w mieście nie jest możliwa przede wszystkim ze względów technicznych. Zbyt wąskie chodniki nie pozwalają na rozdzielenie ruchu pieszego od rowerów, a zwarta zabudowa nie pozwala na wydzielenie ścieżek dla rowerów zapewniających ich ciągłość.
Tworzone ścieżki rowerowe mają charakter rekreacyjny, a nie komunikacyjny. Obecnie opracowywana jest strategia rozwoju gminy, a następnie będzie tworzony wieloletni plan inwestycyjny przy okazji którego będzie możliwość opracowania rozwoju sieci tras rowerowych turystycznych w powiązaniu z już istniejącą wiewiórczą ścieżką.
3. Proponowany sposób wymuszenia na Starostwie Powiatowym wykonania proggu zwalniającego w ulicy Kościuszki, po wielokrotnym przedstawieniu negatywnego stanowiska PZD oraz Policji, uważam za niestosowne. Prezentowane dotychczas w tej sprawie stanowisko Pana Radnego mogłoby sugerować, że jest jedyną osobą, której zależy na bezpieczeństwie. Zapewniam, że tak nie jest, ponieważ zarówno Dyrektor PZD wraz z pracownikami rozpatrującymi to zagadnienie, jak również funkcjonariusze Policji wyrażając swoje zdanie i podejmując decyzje również kierowali się troską o bezpieczeństwo najmniej chronionych użytkowników jezdni.


4. Zarówno na placu zabaw, jak i w innych miejscach, może dochodzić do różnych zdarzeń i wypadków. Przy budowie obiektów publicznych urzędy kierują się wyznaczonymi normami i przepisami po to, aby powstały np. plac zabaw był bezpieczny. Jednak nie należy zapominać, że każdorazowo za dziecko odpowiada rodzic lub opiekun, który powinien przewidywać sposób zachowania dziecka i pilnować aby właściwie korzystało z urządzeń zabawowych dostosowanych odpowiednio do wieku dziecka. Place zabaw monitorowane są przez pracowników tut. Urzędu, kontrolowane przez nadzór budowlany i sanepid. Jednak nadzór ten nie jest ciągły, ponieważ stała opieka należy do rodzica, który decyduje na jakich urządzeniach może bawić się jego dziecko.

Informuję również, że w regulaminach placów zabaw zostaną dopisane nr tel. do zarządcy placu. Natomiast brakujące kuleczki w zjeżdżalni tubowej na placu zabaw na Placu Wolności zostaną uzupełnione przy okazji innych prac prowadzonych na placu.

5. Nadzór nad fontannami miejskimi prowadzi Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku. Pracownicy PWiK na bieżąco sprawdzają te obiekty, wymieniają uszkodzone urządzenia i dokonują napraw.
6. Na tarasie widokowym przy plaży „Szyjka” poprawiono stabilność barierki.
7. Miejsce ustawienia toalety przenośnej zostało wybrane ze względu na ilość osób z niej korzystających. Dlatego nie została ona zamontowana na plaży w Możnych tylko przy placu zabaw nad jeziorem. Chcę też zaznaczyć, że toalety te tak naprawdę do końca nie spełniają swojej roli, ponieważ kilka dni po zamontowaniu zostały zniszczone i cały czas są dewastowane. Z uwagi na to nie powinny być ustawiane w miejscach, gdzie nie ma możliwości stałego nadzoru.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BURMISTRZ

Wacław Olszewski